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7 اکتبر راهی 
دوحه شد تا در 
میان همتایان 

خود رکورددار 
سفرهایی شود 
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بحران منطقه ای 
در دستورکار 

قرار داده است

امیرعبداللهیان در جریان دیدار با رئیس دفتر سیاسی حماس در »دوحه« مطرح کرد

 پیام های امریکا به مقاومت، تلاش برای 
فرار از بن بست

عرصه منطقه و جهان تأثیر بگذارد و به طور 
غیرمستقیم تصمیمات نخبگان تصمیم گیرنده 
سیاسی را پیرامون جنگ غزه و وقایع خونینی 
که در این بخش از جغرافیای جهان در حال 

وقوع است، تحت تأثیر قرار دهد.

تلاش واشنگتن برای برون رفت از بحران
مهم ترین  از  یکی  در  امور خارجه  وزیر 
دیدارهای خود در »دوحه« با »اسماعیل 
 ، س حما سی  سیا فتر  ئیس د ر  ، » هنیه
حمایت های همه جانبه و نامحدود امریکا از 
رژیم صهیونیستی در جنگ جاری علیه غزه 
را تقبیح و بر مسئولیت حقوقی و بین المللی 
امریکا نسبت به جنایات جنگی و نسل کشی 
علیه فلسطینی ها تأکید کرد. امیرعبداللهیان 
در این دیدار تلاش ها و پیام های سیاسی 
دولت امریکا به کشورهای حامی مقاومت را 
نشان دهنده تلاش واشنگتن برای یافتن یک 
برون رفت از بن بست و شکست راهبردی 
نظامی این کشور دانست و وقوف امریکا به این 
واقعیت را که جنگ راه حل نیست، یک تحول 
بزرگ خواند. امیرعبداللهیان کاخ سفید را در 
یک موقعیت سرگردانی راهبردی کاخ سفید 
توصیف کرد اما این را هم افزود که مقام های 
امریکایی اینک با درک واقعیت های میدان و 
اطمینان از قدرت ایستادگی و پایداری مقاومت 
و مردم فلسطین، همزمان با حمایت تمام عیار 
نظامی از رژیم کودک کش صهیونیستی، در پی 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه برای 
چهارمین بار از آغاز جنگ 7 اکتبر راهی دوحه 
شد تا در میان همتایان خود رکورددار سفرهایی 
شود که با هدف کمک به توقف فوری جنگ 
غزه و تسهیل فرایند حل و فصل این بحران 
است.  قرار داده  منطقه ای در دستورکار 
رایزنی های اجتناب ناپذیر امیرعبداللهیان با 
مقام های کشورهای عربی همسو و بازیگران 
گروه های مقاومت در بحران جنگ جاری 
فلسطین، از تحرکات ویژه جمهوری اسلامی در 
بطن رویدادهای دیپلماتیک حکایت می کند. 
وزیر امور خارجه روز گذشته در حالی به 
»دوحه« رفت که گفت و گوهای مهمی را 
با »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
حماس و »شیخ محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی«، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر از سر 
گذراند. امیرعبداللهیان در جریان ملاقات 
مفصل خود با رئیس دفتر سیاسی حماس 
به پیام ها و نشانه های ارسالی واشنگتن برای 
خروج از بحران جاری خودخواسته اشاره کرد 
اما این پیام ها را مغایر رویکرد میدانی این 
کشور در حمایت از تل آویو خواند. »هنیه« 

ساعاتی پس از دیدار با وزیر امورخارجه ایران 
راهی قاهره شد تا پیگیر ابتکارعملی باشد که 
با نقش آفرینی ایران و قطر برای متوقف کردن 
حملات نظامی مرگبار تل آویو علیه باریکه غزه 

جریان یافته است.
تلاش ها برای متوقف کردن فوری جنگ جاری 
و ارزیابی قطب  بندی های جدید منطقه ای در 
غ  مقابل رژیم صهیونیستی را نمی توان فار
از تحرکات ویژه تهران دید که در کنار قطر و 
مصر در حال ایفای نقش ویژه ای برای افزودن 
بر فشارهای دیپلماتیک و سیاسی به تل آویو 
است تا روایت موهوم رهبران صهیونیستی 
در توجیه کشتار بی امان مردم غیر نظامی را 
مخدوش سازد. زیر سایه تلاش های جمهوری 
اسلامی از رایزنی های دوجانبه گرفته تا جلب 

اذهان جهانی در نشست های بین المللی در 
جده، نیویورک و ژنو است که محور امریکایی- 
اسرائیلی در منزوی ترین دوره تاریخی خود 
در طول مناقشه چندین دهه ای اسرائیلی - 
فلسطینی قرار گرفته است. همچنین افزون بر 
پیگیری ابتکارعمل های ضروری برای آتش بس 
فوری و یافتن راهکارهای امدادرسانی به مردم 
غزه، دیپلماسی ویژه تهران برای افزایش 
فشارهای دیپلماتیک در محافل بین المللی 
در قالب دیپلماسی عمومی از طریق مصاحبه 
مقام های عالی رتبه جمهوری اسلامی با 
رسانه های منطقه ای و بین المللی فرصتی 
برای طرح مواضع و پیگیری خواست های 
کشور در تحولات کنونی فراهم کرده و توانسته 
بر افکار عمومی و فضای گفتمانی حاکم بر 
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دیگه چه خبر؟
 ژست حقوق بشری کانادا 

در بحبوحه جنگ غزه
 خبر اول اینکه، قطعنامه ضدایرانی حقوق 
بشری کانادا که هر ساله علیه جمهوری اسلامی 
مطرح می شود، در حالی در رأی گیری اخیر مجمع 
عمومی سازمان ملل به تصویب رسید که فقط 
توانست 7۸ رأی مثبت را از آن خود کند. در این 
رأی گیری ۹۸ عضو از ۱۹۳ عضو سازمان ملل هم به 
این قطعنامه رأی منفی و ممتنع دادند. حتی تعداد 
آرای مثبت اعضا، نسبت به سال گذشته کمتر بود 
و آرای مخالف و ممتنع هم نسبت به پارسال با 

افزایش روبه رو شد. 
در بحبوحه جنگ ترکیبی و تبلیغاتی دولت 
امریکا علیه ایران در جریان آشوب های پاییز ۱40۱، 
قطعنامه قبلی با ۸0 رأی موافق، ۳0 رأی مخالف و 
۶۸ رأی ممتنع به تصویب رسیده بود. دولت هایی 
چون امریکا، انگلیس و جزایر کوچک همپیمان با 
آنها ازجمله موافقان قطعنامه علیه ایران بودند. 
این قطعنامه که همچون سنوات گذشته با انگیزه 
سیاسی و بطور کاملاً مغرضانه از سوی کانادا مطرح 
شد، آرای مثبت کشورهایی را به خود اختصاص داد 
که حامی اسرائیل در جنگ غزه به حساب می آیند. 
جنگی که بیش از دو ماه در جریان است و نزدیک 
به 20 هزار شهید از خود بر جای گذاشته است، 
چگونه می تواند به حامیان خود فرصت بررسی 
نقض حقوق بشر در ایران را بدهد؟ کاش کانادا 
به عنوان پیشنهاد دهنده این قطعنامه به همراه 
امریکا و چند کشور اروپایی به جای ادعا داشتن 
درباره ایران، به فاجعه حقوق بشری که در باریکه 
غزه در حال رخ دادن است، توجه کرده و از پیشبرد 

اهداف سیاسی خود دست بردارند.

احضار سفیر آلمان به وزارت امور خارجه
 دست آخر اینکه،  در پی اخبار منتشر شده 
مبنی بر اتهام بی اساس یک دادگاه در آلمان 
علیه کشورمان و همچنین اقدام غیرقابل قبول 
وزارت خارجه آلمان در احضار کاردار سفارت ایران، 
»هانس اودو موتسل« سفیر آلمان توسط مدیر 
کل غرب اروپا احضار و مراتب اعتراض ایران به 
وی ابلاغ شد. مدیرکل غرب اروپای وزارت امور 
خارجه به طرف آلمانی یادآور شد که ایران طی 
قرون متمادی میزبان و مأمن پیروان مختلف 
ادیان الهی بوده و برخلاف برخی کشورها که سابقه 
سیاهی در آزار و کشتار سیستماتیک یهودیان دارند، 
پیشینه بسیار درخشانی در تقویت اصل همزیستی 
دارد. مدیرکل غرب اروپا افزود: توصیه می کنیم 
آلمان به جای اتهام زنی و تأمین خواسته رژیم 
صهیونیستی برای تنش آفرینی های ساختگی در 
راستای جبران شکست های اخیر، مراقب دام های 
تنیده شده از سوی جریان های مخرب باشد. 
گفتنی است اخیراً دادگاهی در آلمان، جمهوری 
اسلامی را به دست داشتن در آتش زدن کنیسه ای 
در بوخوم در سال 2022 متهم و یک ایرانی-آلمانی 
به نام دوسلدورف را به دو سال و ۹ ماه زندان 
محکوم کرده است. متهم پرونده اما برنامه ریزی 

برای حمله به کنیسه را رد کرده است.

گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و سوریه

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و »فیصل المقداد«، وزیر خارجه 
سوریه در تماس تلفنی درخصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه رایزنی و تبادل نظر 
کردند. دو وزیر خارجه در این گفت و گو نتایج مثبت سفر اخیر حسین عرنوس 
نخست وزیر سوریه و هیأت عالیرتبه همراه به تهران و تشکیل پانزدهمین اجلاس 
کمیته عالی همکاری های مشترک و امضای اسناد جدید همکاری و روند رو به جلوی 
همکاری های فیمابین بویژه در حوزه اقتصادی و تجاری را بررسی کردند. طرفین 
همچنین درخصوص آخرین تحولات منطقه بویژه ادامه جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع فلسطین و تلاش ها و تحرکات دیپلماتیک جاری برای توقف 
فوری کشتار غیرنظامیان به خصوص زنان و کودکان و امدادرسانی سریع به نوار 

غزه تبادل نظر کردند.

ـــرش بـ

در حاشیه دیدار امیرعبداللهیان و نخست وزیر دولت قطر     دیدار وزیر امور خارجه و رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در دوحه     

گروه سیاسی

گزارش

آن هستند که با یک روش سیاسی، آبرومندانه 
از این جنگ خارج شوند و رژیم اسرائیل را از 
این شکست راهبردی نجات دهند. رئیس 
دستگاه دیپلماسی همچنین بر پیگیری تهران 
برای خاتمه دادن به تجاوز جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه غزه، پایان کامل محاصره و 
ارسال فوری کمک های گسترده انسان دوستانه 
و نیز مقابله با طرح های سیاسی تحمیلی و 
جانبدارانه از رژیم صهیونیستی تأکید و تصریح 
کرد که ایران از تلاش ها و ابتکار عمل های 
سیاسی مقاومت برای برون رفت از شرایط 

جاری حمایت می کند.
 

 عدم تحقق هیچ یک از اهداف اسرائیل
رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در این دیدار 
به تشریح تلاش ها، رایزنی ها و تحرکات 
سیاسی مقاومت برای پایان دادن به تجاوز 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه غزه و کرانه 
غربی با هدف ایجاد یک آتش بس پایدار، 
رفع کامل محاصره و ارسال گسترده کمک های 
انسان دوستانه برای شهروندان پرداخت و 
تصریح کرد که بعد از گذشت 7۵ روز از آغاز 
جنگ ویرانگر رژیم صهیونیستی علیه غزه و 
جنایات بی سابقه علیه مردم و شهروندان 
فلسطینی و به رغم شهدای بسیار، اما مقاومت 
همچنان قدرتمند و در وضعیت درخشان و 
ممتازی به سر می برد. او یادآور شد که رژیم 
صهیونیستی باوجود جنایت های بی شمار 
به هیچ یک از اهداف راهبردی و اعلام شده 
خود دست نیافته است و ادعای این رژیم 
مبنی بر سیطره بر شمال غزه واهی است زیرا 
اکنون مقاومت در تمام مناطق شمال نوار غزه 
حضور داشته و مبارزه می کند. هرچند به گفته 
»هنیه« در سایه حمایت تمام عیار امریکا، رژیم 
صهیونیستی درحال ارتکاب جنایات هولناکی 
علیه ساکنان در تمام نوار غزه و نیز رفتارهای 
ضدبشری علیه شهروندان بازداشت شده 

فلسطینی است.

پیام های متناقض امریکا
امیرعبداللهیان علاوه بر رایزنی با رئیس دفتر 
سیاسی حماس با شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر نیز 
دیدار و گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه در 
این دیدار افزایش تحرکات در سطح منطقه ای 
و بین المللی مبتنی بر یافتن راهکار سیاسی 
برای بحران غزه را حائز اهمیت دانست و بر 
ضرورت تداوم تلاش های مشترک در مسیر 
اهداف مورد توافق دو کشور مبتنی بر خواست 
و نیاز ملت فلسطین تأکید کرد. شیخ محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی نیز در این دیدار، عزم 
کشورش را برای اجرای کامل توافقات رؤسا 
و مسئولان دولتی دو کشور و ارتقای روابط 
اقتصادی و تجاری فیمابین مورد تأکید قرار 
داد. وی ضمن مثبت و مؤثر خواندن تلاش های 
مشترک دو کشور در مسیر تحقق آتش بس 
پایدار در غزه و تقویت ارسال کمک های 
گسترده انسان دوستانه برای مردم فلسطین، 
روند تحولات را به نفع راهکار سیاسی و حرکت 

به سمت پایان جنگ ارزیابی کرد.


